
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«12» января  2015                № 1  

 

    с. Александровское 
 

Об организации оплачиваемых общественных работ  

и временного трудоустройства несовершеннолетних 

на территории Александровского сельского поселения 

в 2015 году 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. N 1032-1 "О 

занятости населения в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.1997 N 875 "Об утверждении Положения об организации общественных 

работ", постановлением Администрации Томской области от 28.12.2012 N 548а "Об 

организации проведения оплачиваемых  общественных работ на территории Томской 

области", в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих 

работу, 

Постановляю: 

1. Определить виды общественных работ, организуемых на территории 

Александровского сельского поселения в 2015 году, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Определить на территории поселения для временного трудоустройства 

безработных и ищущих работу граждан перечень организаций на общественные работы, а 

именно: 

- «Администрация Александровского сельского поселения» 

- муниципальное унитарное предприятие  «Жилкомсервис»  

- иные организации. 

3. Директору  МУП ЖКС Марченко В.В, специалисту по социальным вопросам и 

работе с населением администрации Александровского сельского поселения  обеспечить 

заключение и исполнение с ОГКУ "Центр занятости населения Александровского района " 

договоров о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ 

для граждан, ищущих работу. 

4. Установить численность участников общественных работ администрации 

поселения – 2 человека с планируемыми расходами-150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 

5. Установить численность несовершеннолетних для временного трудоустройства -  

35 человек с планируемыми расходами – 359 000 (триста  пятьдесят девять тысяч) рублей. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы поселения И.А. Герцена. 

 

 

Глава поселения      Д.В. Пьянков 
 

С.А. Фисенко 

2-47-72 

 

 

Разослать: в дело, прокуратура, ЦЗН, МБУ КСК, МУП ЖКС, Герцен И.А.. 

garantf1://10064333.0/
garantf1://65111.0/
garantf1://7622510.0/


 

Приложение 

   к постановлению от 12.01.2015  № 1 

 

Виды оплачиваемых общественных работ, организуемых на территории Александровского 

сельского поселения  в 2015 году 

 

1. Работы по озеленению территорий, сохранению и развитию лесопаркового 

хозяйства, зон отдыха (скашивание травы, вырубка кустарника на обочинах дорог, посадка и 

уход за саженцами, очистка пляжей). 

2. Подсобные работы при строительстве автомобильных дорог, тротуаров, их ремонте 

и содержании, подсобные работы при прокладке водопроводных, газовых, канализационных 

и других коммуникаций. 

3. Подсобные работы при строительстве жилья, реконструкции жилого фонда, 

объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных 

памятников. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил. 

4. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых 

отходов. 

5. Благоустроительные работы (уборка и благоустройство территорий, стадионов, 

спортивных площадок, очистка крыш и территорий от снега, заливка катков). 

6. Работы по оформлению, доставке, копированию документов. 

7. Проведение мероприятий общественно-культурного назначения (работы при 

проведении спортивных и праздничных мероприятий, фестивалей, помощь в организации и 

содержании архивов). 

8. Работы по заполнению похозяйственных книг. 

9. Благоустройство и уборка автобусных остановок. 

10. Подсобные работы при строительстве новогодних городков. 

          11.Сельское хозяйство: 

1) уход за животными; 

2) уборка урожая; 

3) сбор дикорастущих грибов, ягод, орехов, лекарственных растений. 

12. Рыболовство, рыбоводство: 

подсобные работы при ловле и переработке рыбы. 

13. Обрабатывающие производства: 

1) забой скота и птицы; 

2) подсобные работы в швейных цехах; 

 3) производство пиломатериалов, срубов; 

 4) подсобные работы при изготовлении хлебобулочных изделий; 

 5) работы по изготовлению полуфабрикатов. 

 14. Строительство: 

 подсобные работы при прокладке водопроводных, газовых, канализационных и 

других коммуникаций. 

 15. Транспорт и связь: 

 1) погрузочно-разгрузочные работы; 

 2) погрузка, разгрузка твердого топлива; 

 3) доставка почты, периодической печати, сортировка почты. 

 16. Образование: 

 1) руководство бригадами школьников; 

 2) работы по оказанию помощи воспитателю детского сада (помощник 

воспитателя). 

 17. Здравоохранение и предоставление социальных услуг: 

 уход за престарелыми людьми и инвалидами, участниками Великов Отечественной 

войны и боевых действий. 

 18. Государственное управление и обеспечение военной обязанности: 

 1) обслуживание избирательных комиссий; 

 2) работа в призывных комиссиях. 



 19. Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг: 

 1) косметический ремонт квартир; 

 2) перепись населения. 

 20. Прочие виды работ: 

 1) прием и выдача верхней одежды; 

 2) работы по расфасовке и упаковке продукции; 

 3) неквалифицированная помощь продавцам, поварам (мойщик посуды); 

 4) топка печей; 

 5) подсобные работы; 

6) работа курьером; 

7) уборка помещений; 

8) работа сторожем (вахтером). 

 


